

اخبار

فغانی دیدار شیلی و پرتغال را سوت خواهد زد

علیرضا فغانی برای دومین بار در جام کنفدراسیون‌ها قضاوت خواهد داشت. مرحله نیمه‌نهایی جام کنفدراسیون‌ها از امروز چهارشنبه با برگزاری دیدار شیلی و پرتغال از سر گرفته خواهد شد. بنابر اعلام سایت فیفا، قضاوت این دیدار حساس را علیرضا فغانی، داور سیاسته ایرانی برعهده خواهد داشت. فغانی را در امر قضاوت رضا سخندان و محمدرضا منصوری همراهی خواهند کرد. فغانی پیش‌تر قضاوت دیدار آلمان و شیلی را نیز بر عهده داشت که این دیدار با نتسوی یک–یک به پایان رسید. در صورت موفقیت داور بین‌المللی فوتبال ایران در جام کنفدراسیون‌ها، او شانس زیادی برای قضاوت در جام‌جهانی روسیه خواهد داشت.

■ ■ ■

آزمون در یک قدمی بازگشت به تیم سابق

رسانه‌های روسی از بازگشت سردار آزمون به تیم سابق خود یعنی روبین کازان خبر دادند. به نقل از اکسپرس روسیه، بعد از بازگشت قربان بردیف به تیم روبین کازان، صحبت‌های زیادی درباره وضعیت سردار آزمون، مهاجم جوان ایرانی مطرح شد و به نظر می‌رسد این بازیکن ایرانی نیز بار دیگر به تیم سابق خود یعنی روبین کازان بازگردد. سردار آزمون ۲۲ ساله در حالی قرار است به روبین کازان بازگردد که پیش‌تر در پی انتقال از این باشگاه به روستوف به مشکل خورده بود. این بازیکن ایرانی حتی معاینات پزشکی را نیز در باشگاه جدید خود یعنی روبین‌کازان انجام داده و به احتمال زیاد بزودی باشگاه روبین‌کازان جذب سردار آزمون را اعلام خواهد کرد.

■ ■ ■

قهرمانی الهه منصوریان

در لیگ چین

لژیونر ووشوی ایران در لیگ حرفه‌ای چین با پیروزی مقابل حریف چینی خود مدال طلای این رقابت‌ها را کسب کرد. به نقل از فدراسیون ووشو، الهه منصوریان به عنوان لژیونر ووشوی ایران در لیگ حرفه‌ای چین حضور دارد که توانسته بود به بازی فینال این رقابت‌ها راه یابد. او بایدد در فینال با حریف چینی خود مبارزه می‌کرد که توانست در این مبارزه نیز حریف خود را شکست داده و به مدال طلای لیگ حرفه‌ای ووشوی چین دست یابد. الهه منصوریان با شکست حریف قدرتمند چینی که عنوان قهرمانی جوانان جهان را در کارنامه خود داشت به مدال طلای لیگ حرفه‌ای چین دست یافت و عنوان بهترین ووشوکار وزن ۵۲ کیلوگرم را از آن خود کرد. به گزارش ایسنا، ملی‌پوش ووشوی باتوان کشورمان مدال طلای خود در لیگ حرفه‌ای ووشو چین را به یک بنیاد خیریه تقدیم کرد.

■ ■ ■

پرداخت ۲ میلیون دلار به دختر ۱۰ ساله

نشریه آلمانی بیلد که قبلا هم علیه فیفا افشاهگری‌هایی انجام داده بود دوباره به مواردی از فساد این سازمان اشاره و تهدید به چاپ گزارش کامل تخلفات کرده است. جزئیات دیده نشده از گزارش ۴۰۳ صفحه‌ای مایکل گارسیا درباره فساد در فیفا انتشار یافته که روزنامه آلمانی بیلد آن را منتشر کرده است. در گزارش این روزنامه آمده که مبلغ ۲ میلیون دلار معادل ۱/۵۷ میلیون یونند به دختر ۱۰ ساله یکی از مقامات فیفا پرداخت شده است. همچنین آمده که ۳ نفر از اعضای اجرایی فیفا ۶ سال پیش و قبل از رای گیری برای انتخاب میزبان جام‌جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ با جت شخصی قطری به رבודوت‌نیرو سفر و در مراسمی شرکت کردند. «اسپایر آکادمی»، یک سازمان ورزشی تاثیرگذار در قطر هم متهم شده که نقشی چشمگیر در متقاعد کردن سران فیفا برای رای دادن به قطر داشته است. اگرچه در نوامبر ۲۰۱۴ رئیس کمیته اخلاقی فیفا، هانس یواخیم آرت، گفته بود که تیمش هیچ فساد و تخلفی در رابطه با قواعد و قوانین پیدا نکرده‌اند و اتهامی به قطر برای چگونگی کسب میزبانی جام‌جهانی وارد نیست. نشریه بیلد اعلام کرده که قصد دارد جزئیات دقیق‌تری از گزارش ۴۰۳ صفحه‌ای را منتشر کند و با اقدام دوباره به افشاهگری انتظار می‌رود به فاصله کمی مانده به شروع بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، فیفا دوباره درگیر مسائل حاشیه‌ای شده و افراد زیادی متهم می‌شوند. هنوز نه فیفا و نه مقامات قطری واکنشی به اتهامات موجود در گزارش روزنامه آلمانی نشان نداده‌اند و انتظار می‌رود بزودی این کار را انجام دهند.

استقلال یکی از جوانان آینده‌دارش را به در خروجی فرستاد

استعدادسوزی



یک مهدوی کبابی جدید بسازد اما علاقه به جذب بازیکنان بزرگ و گرانقیمت اینن بازیکن جوان را در آستانه جدایی قرار داده که صدای فرهاد مجیدی و مهدی رحمتی را هم درآورده است. برای یکی از استعدادهای جوان استقلال است که آینده درخشانی دارد و اگر به خوبی از او حمایت شود شانس بازی کردن در یک تیم اروپایی را هم دارد اما هیاهوی فصل نقل‌وانتقالات باعث شده سرمربی استقلال این استعداد جوان خود را ننیند و آبی‌پوشان در آستانه یک اتفاق عجیب در تابستان باشند و آن جدایی برزای بااستعداد و احتمال حضورش حتی در پرسپولیس هم هست.

■ طعنه فرهاد مجیدی به منصوریان

فرهاد مجیدی به طور معناداری از سرمربی استقلال انتقاد کرده است. بعد از خط خوردن نام برزای از لیست تیم استقلال برای فصل بعد، انتقاداتی به منصوریان وارد شد و خیلی‌ها دلیل کنار گذاشتن برزای از استقلال را مهیم دانستند. جالب اینکه در این میان فرهاد مجیدی هم اعتراض به کنار گذاشتن برزای را نشان داده و با نوشتن یک پیام برای این بازیکن جوان، به طعنه گفته احتمالاً به دلیل شادی‌های پس از گلش از استقلال کنار گذاشته شده است. در شرایطی که پیش از این شایعاتی مبنی بر اختلاف منصوریان و مجیدی منتشر شده بود، این نخستین‌باری است که مجیدی از منصوریان به طور تقریباً مستقیم انتقاد می‌کند. از فرهاد مجیدی به عنوان یکی از محبوب‌ترین استقلال‌های حال حاضر نام برده

استقلال یکی از جوانان آینده‌دارش را به در خروجی فرستاد

می‌شود و از این بازیکن سابق استقلال که بیش از یک میلیون فالوئر در اینستاگرام دارد به عنوان یکی از گزینه‌های مربیگری آبی‌پوشان در آینده‌ای نزدیک نام برده می‌شود.
■ افزایش ۲ ساله میانگین سنی
فصل گذشته منصوریان و استقلال یک رمز موفقیت داشتند، رمز موفقیتی که باعث شد حتی در دست رفتن جام حذفی و شکست مفتضحانه در لیگ قهرمانان آسیا هم زورزش به تغییر کادرفنی نرسد. این رمز موفقیت جوانگرایی بود یا حداقل شعار جوانگرایی. اتفاقات مختلفی دست به دست هم داد تا سرمربی جوان استقلال رو به پدیده‌های جوان بیاورد و با بازی دادن به آنها و البته نتیجه گرفتن و رساندن تیمم از میانه‌های جدول به رده دوم حساسی سروصدا کند. وقتی راه موفقیت را پیدا می‌کنی عقل سلیم این است که از آن نهایت استفاده را بگیری. راه موفقیت استقلال جوانگرایی بود اما گذر زمان نشان داد آنهاسی که اعتقاد داشتند ایمان منصوریان به جوانان مقطعی و از روی ناچاری است، درست می‌گفتند.
با شروع فصل نقل‌وانتقالات آش همان آش بود و کلسه همان کلسه. باز هم منصوریان سراغ بازیکنان سن‌بالا و امتحان پس داده رفت. باز هم برای گرفتن یک بازیکن ۲۶ ساله زمین و زمان را به هم رساند. باز هم حیات استقلال به آمدن و نیامدن یک بازیکن سنی‌اش نزدیک به ۳۰ سال است، یعنی یکی از پیرترین تیم‌های حاضر در لیگ.

کیوسک			
مارکا	موندودپورتیوو	اسپورت اووین خرید	گانتزتا
پسرهای دنیا، رو در رو	بیرین، آروز	دوناروما بین ایتالیا، اسپانیا و میلان	
			

حادثه بزرگ مسابقات جهانی تکواندو

حذف سونامی

در وزن ۷۳+ کیلوگرم باتوان در دور دوم به مصاف بریسییدا از مکزیک رفت و در نهایت ۱۴ بر ۱۰ شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. کاپیتان تیم ملی باتوان ایران در مبارزه قبلی خود نوسا ووچینویس، نماینده اسلونوی را ۱۱ بر ۵ شکست داده بود. با این شرایط تیم‌ملی تکواندوی ایران در روز چهارم دستش از مدال کوتاه ماند.

■ حجی‌زواره به مدال برنز جهان دست یافت

با تصمیم کمیته فنی مسابقات قهرمانی جهان، اجازه ادامه رقابت به مسعود حجی‌زواره که در چهارمین دیدار خود با اصابت ضربه خطای حریف مصری به ناحیه صورت مصدوم و راهی بیمارستان شد، داده نشد و نماینده کشورمان به مدال برنز این دوره از رقابت‌ها رسید. مسعود حجی‌زواره ابتدا پس از یک دور استراحت مقابل «بریان جوزف» از موریس قرار گرفت و در راند دوم و در دیداری یک‌طرفه مقابل این تکواندوکار با نتیجه ۲۲ بر صفر پیروز شد و به مرحله بعد صعود کرد. نماینده



یادداشت

آنالیزی از پرمشتری‌ترین مدافعان تابستان

هکتور بیرین، الکس ساندور، دنی آلوِس، لئوناردو بونوچی و مارکینیوش مدافعانی هستند که امکان ترانسفرشان با مبلغی بالا در این تابستان هست. بن مک‌آلیر به بررسی عملکرد آماری این مدافعان در چند فصل گذشته می‌پردازد.

■ الکس ساندرو (یوونتوس)

ساندرو فقط ۷ بازی ملی دارد، نه به‌خاطر کیفیت پایینش، بلکه به خاطر حضور مدافعان چپ باتجربه و روی فرمی به نام‌های مارسلو و فیلیپه لوئیس. ساندرو در واقع در حال حاضر یکی از بهترین مدافعان چپ جهان فوتبال است و به همین خاطر آنتونیو کونته علاقه زیادی به آوردنش به چلسی دارد. تصمیم کونته برای تغییر سیستمش در فصل گذشته و استفاده از ۳ مدافع مرکزی باعث شد مارکوس آلوئسو در نقش وینگ‌بک چپ در ترکیب اصلی چلسی قرار بگیرد. با اینکه آلوئسو این نقش را کاملاً قابل قبول بازی کرد اما اضافه شدن احتمالی ساندرو به جمع مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر می‌تواند کیفیت چلسی را در این پست حتی بالاتر هم ببرد. ساندرو از آگوست ۲۰۱۵ بدین سو بیشترین تعداد ارسال‌های موفق بین تمام مدافعان سری آ را داشته (۶۰) و فصل پیش با کسب نمره ۷/۶۳ از هواسکورد به عنوان بهترین مدافع چپ ۵ لیگ اول اروپا انتخاب شد.

■ دنی آلوِس (یوونتوس)

بعد از به هم خوردن رابطه آلوِس با بانوی پیر، ستاره سابق بارسلونا حالا آماده ماجراجویی جدیدی است و مقصد بعدی‌اش به احتمال زیاد لیگ بر تر خواهد بود. آلوِس فصل پیش در چمپیونزلیگ ۳۱ پاس کلیدی داد و از این منظر تنها پایین‌تر از تونی کروس (۳۳) قرار گرفت و نقشی حیاتی در صعود تیمش به فینال بازی کرد. آلوِس ۳۴ ساله با ۳ پاس گلی که در نیمه‌نهایی مقابل موناکو داد و یک گلی که زد، درخشان‌ترین چهره یوونتوس در راه رسیدن به فینال بود و به همین خاطر هواسکورد با نمره ۷/۲۸ او را به عنوان تاثیرگذارترین مدافع راست فصل گذشته فوتبال اروپا- بین ۵ لیگ اول- انتخاب کرد. آلوِس که ثابت کرده سنن برایش تنها یک عدد است به احتمال زیاد فصل آینده با پیراهن منچسترسیتی بازی کند.

■ هکتوربیرین (آرسنال)

بیرین هم یکی از جذاب‌ترین و مستعدترین مدافعان کناری حال حاضر فوتبال اروپاست، بازیکنی که سال ۲۰۱۱ بارسلونا را ترک کرد و به آرسنال پیوست و حالا به نظر می‌رسد قرار است به تیم سابقش در این تابستان بازگردد، بازگشت بیرین به نوکمپ اتفاقی بسیار مهم برای آرسنتو والورده، در راه ساختن تیم جدیدش خواهد بود. گزینه‌هایی که والورده در حال حاضر برای پست فولبک راست دارد، یعنی سرخی روبرتو و الکس ویدال، هیچ‌کدام نمایش‌هایی قانع‌کننده نداشتند و ورود بیرین ۲۲ ساله و پرتازی که از آگوست ۲۰۱۵ بدین سو بیشترین تعداد دربیل موفق (۱۰۸) بین تمام مدافعان لیگ بر تر را داشته، می‌تواند جانی تازه به بارسا بخشد.

■ لئوناردو بونوچی (یوونتوس)

غیر از کولیالی دیگر گزینه کونته در تابستان گذشته بونوچی بود، شاگرد سابقش در یوونتوس. بونوچی اما در تورین باقی ماند و یک دوگانه داخلی دیگر را با بیلکنوئری فتح کرد ولی این تابستان به نظر می‌رسد احتمال جدا شدن ستاره ۳۰ ساله خط دفاعی یووه بیش از پیش باشد، احتمالی که با مشکلاتی که او فصل گذشته با مکس آلگری پیدا کرد بالاتر هم می‌رود. بونوچی فصل پیش به صورت میانگین در هر ۹۰ دقیقه ۷/۹ پاس بلند سالم داد، آماری که بین تمام بازیکنان آتفیلد(غیر از دروازه‌بان) سری آ بالاترین است. این کیفیت بازی بونوچی در امر بازیسازی است که کونته و گواردیولا را جذبش کرده، مربیانی که البته می‌دانند برای به خدمت گرفتن او باید ۶۰ میلیون یوندی خرج کنند

■ مارکینیوش(پاری‌سن ژرمن)

جدایی داوید لوئیز از پاری‌سن‌ژرمن در تابستان گذشته به نفع مارکینیوش جوان شد. با بازگشت لوئیز باتجربه به چلسی، پدیده سابق رم فرصت بیشتری برای بازی در ترکیب اصلی پارسیسی‌ها پیدا کرد و با اعتمادی که اوانای امری به او کرد، ۲۷ بار از ابتدا برای تیمش در لیگ به زمین رفت. مارکینیوش که فصل پیش ۹۳/۶ درصد از پاس‌هایش به مقصد رسید (چهارمین آمار برتر بین تمام بازیکنان لیگ یک) حالا مورد توجه منچستریونایتد و بارسلوناست. با توجه به اینکه سبک بازی او کاملاً مناسب فلسفه فوتبال بارساست و یونایتد هم همین حالا ویکتور لیندلوف را برای تقویت قلب خط دفاعی‌اش خریده، به نظر می‌رسد مقصد آینده مارکینیوش نوکمپ باشد، نه اولدترافورد.